
Российская Федерация 
Орловская область Должанский район 

Рогатинский сельский Совет народных  депутатов 
 

сРогатик, Должанский район, Орловская область                                             Тел.2-12-39                            

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

12.07.2006 года № 2 
                                                                                       
О внесении изменений  в решение 
сельского Совета народных депутатов 
от 29.09.2005 года №33 
«Об установлении земельного налога» 
 

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса РФ Рогатинский сельский 
Совет народных депутатов ПОСТАНОВИЛ: 
 Внести следующие изменения в решение Рогатинского сельского Совета 
народных депутатов от 29.09.2005 года №33 « Об установлении земельного 
налога». 

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
« Органы осуществляющие ведение государственного земельного кадастра 

и органы, осуществляющие регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним, представляют информацию в налоговые органы в соответствии с п.4 ст.85 
Налогового Кодекса РФ. Органы, осуществляющие ведение государственного 
земельного кадастра, органы, осуществляющие регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним и органы муниципального образования ежегодно до 1 
февраля года, являющегося налоговым периодом по месту своего нахождения 
подают сведения о земельном участке, признанным объектом налогообложения в 
соответствии со ст. 389 Налогового Кодекса РФ по состоянию на 1 января года, 
являющегося налоговым периодом». 

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными 

предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не 
позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего года, как V* налоговой ставки 
процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на I 
января года, являющегося налоговым периодом. По итогам налогового периода 
налогоплательщик уплачивает в срок не позднее 1 февраля следующего года за 
налоговым периодом сумму налога, определяемую как разница между суммой 
налога, исчисленной по ставкам, указанным в п.6 настоящего положения и суммой 
авансовых платежей». 

3. Внести следующие изменения в п. 7: 
- После слов «Почетный гражданин Должанского района» дополнить 

словами: 
« инвалиды BOB ; 
«участники BOB;  
- Герои Советского Союза; 
- Герои Российской Федерации; 
- полные кавалеры Ордена Славы; 
- физические лица имеющие право на получение социальной поддержки в 

соответствии с Законом РФ № 1244-1 от 15.05.1991 года (в редакции от 30.12.2001 



года № 194-ФЗ) «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 
радиации в следствии катастрофы на Чернобыльской АЭС». 

После слов « в возрасте до 18 лет» дополнить словами: 
«Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 

10000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного 
муниципального образования в отношении земельного участка, находящегося в 
собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном 
наследуемом владении следующих категорий граждан: Инвалидов I и II групп, 
независимо от степени ограничения способности к трудовой деятельности, 
установленных до 1 января 2004 года без выяснения заключения о степени 
ограничения способности к трудовой деятельности». 

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2006 года. 

 
Глава   сельского поселения                                                                  А.А.Мельников 


